Quality is our Drive.
Qualität ist unser Antrieb.
Commissioning Instructions
Inbetriebnahme Anleitung
VB 230/400-6 L (LP)
VB 230/400-25 L (LP)
VB 230/400-30 L (LP)
VB230/400-6/25/30L (LP) 1

8. Technische Daten
8.1 Umweltbedingungen
Typenbezeichnung VB 230-6
L (LP)
VB 230-
25 L (LP)
VB 230-
30 L (LP)
VB 400-6
L (LP)
VB 400-
25 L (LP)
VB 400-
30 L (LP)
Netzspannung
Gemäß DIN EN 50160
(IEC 38)
220/240V ±10%   50/60Hz 380/415V ±10%   50/60Hz
Leistungsaufnahme der
Elektronik 3 VA
Empfohlen für Motornenn-
ströme 0,3. ..3A 2...12,5A 2...15A 0,3...3A 2...12,5A 2...15A
Gerätenennstrom 6A 25A 30A 6A 25A 30A
ED bei max. Bremsstrom 60% 8% 5% 60% 8% 5%
I²t - Wert der Leistungshalb-
leiter 310 A²s 1250 A²s 1350 A²s 310 A²s 1250 A²s 1350 A²s
Bremsspannung 0 ... 110VDC  0 ... 220VDC
max. Bremszeit 12s
Kontaktbelastbarkeit der
Ausgaberelais 3A/250VAC   3A/24VDC
Verzugszeit für Abbau der
Rest-EMK selbstoptimierend 0,2 ... 2s
max. Anschlußquerschnitt
 - Gehäuseausführung:
 - Leiterplattenausführung:
2 x 2,5mm² je Klemme
Flachsteckzunge  6,3 x 0,8mm
Lagertemperatur -25 ... 75°C
Betriebstemperatur 0 ... 45°C
Schutzart
 - Gehäuseausführung:
 - Leiterplattenausführung:
IP 20
IP 00
Umgebung Überspannungskategorie III, Verschmutzungsgrad 2
Gewicht
 - Gehäuseausführung:
 - Leiterplattenausführung:
0,6kg
0,25kg
12 VB230/400-6/25/30L (LP)
9. Inbetriebnahme
Die Inbetriebnahme erfolgt in 3 Schritten:
1. Montage
2. Anschluss und
3. Parametereinstellung
9.1 Montagehinweise
Achtung: Lebensgefahr durch Stromschlag!
Folgende Bedingungen sind für einen ordentlichen Betrieb der Versi-
Brake…-L (LP) einzuhalten.
1. Die VersiBrake…-L (LP) ist unter Überspannungsbedingungen der Kategorie
III einzusetzen.
2. Sorgen Sie dafür, dass ein Verschmutzungsgrad 2 oder besser gemäß
IEC664 eingehalten wird.
3. Das (Gerät) ist in ein Gehäuse (Schutzart mindestens IP54) einzubauen.
4. Das (Gerät) muss frei von Belastungen durch Wasser, Öl, Kohlenstoff, Staub
usw. betrieben werden.
5. Beim Einbau der offenen Leiterplattenausführung (LP) sind unbedingt die
geforderten Abstände nach EN 50274 zu berücksichtigen.
Warnhinweis:
Achten Sie auf einen Mindestabstand zu benachbarten Geräten. Vom
Gehäuse aus sind 50mm nach oben und 50mm nach unten einzuhalten.
9.2 Anschluss